
FRYZJER 

Charakterystyka zawodu 

Fryzjer to zawód z grupy zawodów usługowych dla tych wszystkich młodych ludzi, którzy są pomysłowi, 

kreatywni, cenią sobie niezależność, mają poczucie piękna i estetyki. Fryzjer, zwany teraz coraz częściej 

stylistą fryzur jest osobą, która zawodowo zajmuje się układaniem fryzur zgodnie z życzeniem klienta. Obok 

strzyżenia i układania włosów, fryzjerzy zajmują się także wszelkimi rodzajami koloryzacji włosów - 

farbowaniem, rozjaśnianiem, tworzeniem pasemek, balejażem, dekoloryzacją. Wiele salonów oferuje 

również usługi związane z przedłużaniem lub zagęszczaniem włosów czy zabiegami regeneracyjnymi 

włosów zniszczonych. Nasz krajobraz ostatnio wzbogacają coraz liczniej powstające „barber shopy”, czyli 

miejsca, gdzie fryzjerzy, zwani też barberami dbają, strzygą, przerzedzają, formują męskie brody i wąsy. 

Współczesny fryzjer to ważna postać w życiu każdego, komu nie jest obojętny jego wygląd. Nie tylko tworzy 

fryzury, ale również, a może przede wszystkim, kreuje wizerunek swojego klienta.  

Sylwetka kandydata 

Przyszły fryzjer powinien charakteryzować się:  

 wrażliwością estetyczną, precyzją i poczuciem odpowiedzialności w pracy,  

 wysoką kulturą osobistą, 

 spostrzegawczością, podzielnością uwagi, zdolnością do szybkiego podejmowania decyzji,  

 dobrą kondycją fizyczną i  sprawnością manualną do wykonywania pełnego zakresu usług 

fryzjerskich.  

Przeciwwskazania zdrowotne 

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu fryzjera mogą być: zaburzenia równowagi, żylaki, alergie 

skórne,  pocące się dłonie oraz nosicielstwo choroby zakaźnej. 

Zdobywane umiejętności zawodowe 

Uczniowie są przygotowywani do następujących zadań zawodowych: 

 wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych na włosach, 

 strzyżenia włosów, 

 profesjonalnej stylizacji fryzur, 

 wykonywania zabiegów koloryzacji włosów, 

 obsługi sprzętu  zgodnie z zasadami bhp, 

 sprzedaży i ekspozycji artykułów fryzjerskich. 

Możliwości zatrudnienia 

Absolwenci znajdą zatrudnienie w renomowanych salonach fryzjerskich  czy też fryzjersko - kosmetycznych, 

a także w miejscach, gdzie potrzebny jest stylista fryzur czyli teatry, telewizja, studia fotograficzne.  Istnieje 

również możliwość założenia działalności gospodarczej poprzez otwarcie własnego salonu usług 

fryzjerskich. 


